

Bestyrelsen i Dansk Atletik trækker sig

Brøndby, den 16. juni 2022

Til Dansk Atletiks klubber

Bestyrelsen i Dansk Atletik har besluttet at fratræde med øjeblikkelig virkning.

Baggrunden er nedenstående henvendelse fra 31 klubber med krav om et ekstraordinært årsmøde, hvor mistillid til bestyrelsen og valg af ny bestyrelse er eneste punkter på dagsordenen. Vi er selvsagt dybt berørt af situationen og ærgerlige over, at der blandt et udsnit af foreninger i forbundet ikke længere udtrykkes tillid til os i bestyrelsen, som blev betroet ansvaret på årsmødet i oktober sidste år. Vi har stillet os til rådighed for forbundet for at udvikle dansk atletik, og ikke for at pleje egne interesser eller indgå i personlige magtkampe og mudderkastning.

Selvom de 31 klubbers anmodningen ikke lever op til de formelle krav for indkaldelse til ekstraordinært årsmøde med underskrifter fra minimum 30 foreninger, ønsker vi i bestyrelsen ikke at lade formalia stå i vejen for et ønske om et ekstraordinært årsmøde. Vi indkalder derfor til et møde med nedenstående dagsorden men med den samme dato og lokation, som de 31 klubber har ønsket.

Dagsorden for ekstraordinært årsmøde i Dansk Atletik den 3. juli kl. 17.00 i OA/OGF's klubhus:

1. Valg af dirigent
2. Valg af bestyrelse

Bestyrelsens kommentarer til mistillidserklæringen

Da vi blev konstitueret som bestyrelse, stod Dansk Atletik med store økonomiske udfordringer og en negativ egenkapital på 2,3 millioner kroner.

Derfor har vi siden vores arbejde begyndte i oktober 2021 ønsket at give baglandet i Dansk Atletik et nuanceret, gennemsigtigt og sandfærdigt billede af forbundets grundlæggende økonomiske udfordringer baseret på de oplysninger, administrationen har tilvejebragt.

Så snart vi i bestyrelsen fik kendskab til regnskabsresultaterne for 2021 har vi meldt disse ud, f.eks. i en stor gennemgang af økonomien og årsagerne til det positive resultat for 2021 den 8. april., se <http://dansk-atletik.dk/nyheder/nyheder-2022/2022/04-08-dansk-atletik-20.aspx>. Her fremgår det, at vi har reetableret egenkapitalen og hvordan det hænger sammen med engangsindtægter, som vi ikke kan forvente i årene fremover. Denne transparens har vi også vist overfor vores vigtigste interessenter, der har været informeret gennem hele processen. Vi kan derfor klart afvise, at denne transparens har skadet relationen til vores samarbejdspartnere.

For at sikre bredest mulig opbakning til en fremtidig retning for dansk atletik har vi iværksat en proces, hvor alle klubber og interessenter i Dansk Atletik har kunne komme til orde for at sikre et mere stabilt og bæredygtigt økonomisk grundlag til demokratisk vedtagelse på et årsmøde. Også det er vi blevet angrebet for.

Med udgangspunkt i den negative egenkapital og uden de store udsigter til økonomisk bedring var der behov for at handle, da vi tog over. Der er blevet skåret ind til benet – og til tider også helt ind i benet. Det har desværre blandt andet betydet, at vi har sagt farvel til en del af vores medarbejdere. Konsekvensen har været, at vi ikke har kunnet levere det, man kunne forvente af et specialforbund, både fra jer klubber og fra vores samarbejdspartnere i Danmarks Idrætsforbund og Team Danmark.

Det er naturligvis uholdbart i længden, og vi har derfor sideløbende arbejdet på at finde en langsigtet løsning på, hvordan vi finder en økonomisk ansvarlig måde at drive forbundet på.

Dansk Atletik 2.0

Arbejdet med at forny Dansk Atletik skal naturligvis både funderes på solid viden og forankres i klubberne. Derfor har vi i bestyrelsen sammen med IDAN igangsat en analyse, der skal danne grundlaget for projekt "Dansk Atletik 2.0". Her er alle 280 foreninger i DAF blevet hørt til jeres ønsker og behov, der er planlagt workshops, fokusgruppeinterview og debatmøder. Derfor kommer det selvfølgelig bag på os og ærgrer os, at bestyrelsen bliver fremstillet som egenrådig. Arbejdet med at føre det ud i livet skulle pågå fra efteråret 2022, når vi har haft mulighed for at inddrage jer foreninger igen på årsmødet. Første delresultater fra IDAN's analyse offentliggøres i den kommende uge, og vi vil sikre, at alle klubber får del i de indsigter, som analysen har frembragt indtil nu, så det store arbejde, der er lagt i en involverende og transparent proces ikke lægges i skuffen, men tværtimod kan bruges aktiv til at fremme Dansk Atletiks formål og fremtid.

Som vi ser det på nuværende tidspunkt er der tre mulige veje at gå:

- 1) Fortsætte med status quo
- 2) Skære organisationen ned til at være ren drift
- 3) Etablere en tidssvarende organisation, der kan understøtte udvikling i foreningslivet

Den første løsning, status quo, er ikke gangbar. Med den nuværende model har vi været afhængig af engangsydelser for at holde skindet på næsen, og vi har ikke leveret på de udviklingsopgaver, vi som organisation har forpligtet os til. Det er ikke en holdbar løsning for hverken foreninger eller samarbejdspartnere.

Løsning nummer to ser vi heller ikke som en ønskværdig løsning, da det både vil betyde, at vi skal frasige os al udviklingsstøtte fra både DIF og Team Danmark og samtidig bliver afskåret fra at levere udvikling til gavn for alle foreninger uanset størrelse. Det synes vi ikke blot er mod vores formålsparagraf men også kontraproduktivt i forhold til udviklingen af dansk atletik i en tid, hvor medlemstallene er stagnerende.

Det efterlader os, i respekt for klubbernes tilbagemelding med løsning tre. En løsning, der kræver, at vi finder en holdbar økonomisk model, der er tilfredsstillende både for foreningerne og for forbundet. Opbygningen af denne nye organisation skulle bygges på IDAN's undersøgelse og inddragelse af foreningerne. Der var altså på ingen måde truffet beslutninger om økonomiske modeller, selvom det ser ud til at være fortællingen, der bliver turneret med i visse kredse.

Desværre kommer vi ikke som bestyrelse til at kunne fuldføre "Dansk Atletik 2.0", så vi håber, at en ny bestyrelse vil tage alle jeres input og idéer fordomsfrit med videre. Der er tvungende behov for at sikre dansk atletiks fremtidige økonomi uanset, hvem der sidder i bestyrelsen.

En umulig opgave

I den periode, hvor vi har haft ansvaret for Dansk Atletik, har det sviret med rygter, halve sandheder og

direkte usandheder. Der er skabt et samarbejdsklima, der har gjort det umuligt at varetage opgaven til dansk atletiks bedste. Vi må som bestyrelse selvfølgelig påtage os en del af ansvaret og sikre os, at det ikke kommer til at skygge for den vigtige opgave med at udvikle atletikken.

Vi har besluttet os for, at vi overlader nøglerne til Dansk Atletik til dem, der ønsker at tage dem. Demokratiet i Dansk Atletik er vigtigere end den nu aftrådte bestyrelse.

Vi ønsker derfor det kommende ekstraordinære årsmøde god vind til at vælge de repræsentanter, som bedst kan sikre Dansk Atletik i fremtiden.

Med venlig hilsen

Ulla Kolding, Andreas Nielsen, Nikolaj Rasmussen, Henrik Breum, Stig Fog og Bent Jensen

Bestyrelsen har den 10. juni modtaget denne anmodning om ekstraordinært årsmøde:

Hermed varslings og indkaldelse til et ekstraordinært årsmøde til afholdelse søndag d. 3. juli 2022 kl. 17 i Odense (OA/OGF's klubhus) med følgende dagsorden:

- 1) Valg af dirigent
- 2) Mistillidserklæring til den siddende bestyrelse
- 3) Valg af ny bestyrelse

Nedennævnte klubber ser sig – desværre – nødsaget til at indkalde til ekstraordinært årsmøde, med begrundelsen at have mistet tilliden til Dansk Atletiks siddende bestyrelse.

Særligt tre forhold er afgørende:

- a) *Vi er uforstående overfor en retorik fra formandens side om at Dansk Atletik er på vej mod en konkurs. Om end det bemærkelsesværdige i at årsregnskabet for 2021 endnu ikke er offentliggjort (hvilket det normalt har været i marts måned), forstår vi, at resultatet er endt med et millionoverskud og at forbundets egenkapital ikke længere er negativ.*
- b) *I forlængelse af ovenstående efterlyses større transparens og åbenhed om Dansk Atletiks situation overfor omgivelserne. Det er vores klare opfattelse, at retorikken om en potentiel konkurs har skabt negativ omtale og opmærksomhed hos vores samarbejdspartnere i DIF, DGI, Team Danmark og i internationale sammenhænge.*
- c) *Samtidig finder vi det dybt bekymrende at erfare om arbejdsmiljøet i Dansk Atletiks administration og blandt de ansatte. Som vi har forstået det, har der igennem længere tid været frustration og utilfredshed om formandens ageren overfor medarbejderne, hvilket vi ønsker at medvirke til en ændring på.*

Konsekvensen af ovenstående er en indkaldelse til ekstraordinært årsmøde for at begrunde en mistillidserklæring til den siddende bestyrelse og et valg af en ny bestyrelse.

Hvis der er flertal for en sådan mistillidserklæring til det ekstraordinære årsmøde d. 3. juli 2022, stiller nedennævnte klubber med Christina Schnohr som ny formandskandidat. Samtidig stiller otte øvrige kandidater op til valg i en ny bestyrelse.

<i>KIF</i>
<i>Aalborg</i>
<i>Odense</i>
<i>Sparta</i>
<i>Viking Rønne</i>
<i>HV Runners</i>
<i>Amager</i>
<i>Tejn IF</i>
<i>Nyvest Atletik</i>
<i>Blovstrød</i>
<i>Vo2 Lab</i>
<i>Randers</i>
<i>Ben Hur</i>
<i>AAIG Atletik, Tri og Motion</i>
<i>Helsingør</i>
<i>Greve</i>
<i>Ballerup AK</i>
<i>FIF Hillerød</i>
<i>Sæby</i>
<i>Esbjerg</i>
<i>Roar</i>
<i>Aarhus Fremad</i>
<i>NBRO</i>
<i>Allerød Atletik og Motion</i>
<i>Hellas Roskilde</i>
<i>Parasport Frederiksberg</i>
<i>Hjørring</i>
<i>AK73</i>
<i>Lillebælt Løb</i>

Nyborg
Dybvad

På vegne af ovenstående klubber.

Venlig hilsen

David Møller

Formand for Aalborg atletik & motion